02.04.2019г. №57
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 27.11.2018 Г № 443 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2022 ГОДЫ»
 В соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление от 27.11.2018 г. № 423 «Об утверждении муниципальной программы комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Балаганского муниципального образования на 2019 - 2022 годы» в части:
1.1. В Главе IV. Перечень мероприятий по реконструкции модернизации и ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства, обоснование необходимости данных мероприятий, пункт 2 Теплоснабжение изложить в следующей редакции:
«На 2019 год:

-в целях прохождения проверки Ростехнадзора при подготовке к отопительному периоду необходим капитальный ремонт крыши котельной «Центральная».

-в целях прохождения проверки Ростехнадзора при подготовке к отопительному периоду необходимо приобретение дымовой трубы на котельную «Новая» диаметр 600 мм. Высотой 25 метров.

-в связи с переодическим выходом из строя разводного узла теплотрассы по ул. Калинина, необходим капитальный ремонт разводного узла теплотрассы по ул. Калинина, с заменой участка труб»
1.2. Пункт 3 Водоотведение изложить в следующей редакции:
«На 2019 год:

- обслуживание многоквартирных жилых домов в 2018 г. показало, что наружная канализационная система домов по ул. Калинина 2,4,6,8 требует срочного ремонта. Необходимо произвести модернизацию канализационной системы по ул. Калинина 2,4,6,8, установить общий выгреб не менее 70 м³»
1.3  пункт 4. ТБО изложить в следующей редакции:
«На 2019 год:
-в связи с изменением в законодательстве, необходимо приобретение мусорных контейнеров и устройство контейнерных площадок»
1.4. Итоговые мероприятия на 2019 год таблицу изложить в новой редакции.
	№
	Наименование мероприятия

2019 год

	Объем финансирования всего тыс. руб.
	Финансирование из местного бюджета
	Средства предприятия
	Областное финансирование

	1
	ремонт крыши котельной «Центральная»
	370,0
	370,0
	0
	0

	2
	Приобретение дымовой трубы диаметр 600 мм. Высотой 25 метров для установки на котельной «Новая» р.п. Балаганск.
	700,0
	70,0
	0
	630,0

	3
	Ремонт зимнего водопровода р.п. Балаганск по ул. Колхозная от ул. Ангарская до ул. Кольцевая протяженностью 390 п.м
	322,0
	322,0
	0
	0

	4
	Изготовление ПСД на реконструкцию станции водоподготовки производительностью 2000 м3/сут. в р.п. Балаганск
	1000,0
	1000,0
	0
	0

	5
	Приобретение мусорных контейнеров. Контейнер ТКО 0,8  (Толщина металла 2 мм)  30 шт. (9660 руб.шт.)устройство контейнерных площадок 3 шт.
	732,4
	732,4
	0
	0

	6
	Капитальный ремонт канализации по ул. Калинина д. 2,4,6,8 с устройством септика 70 м3
	300,0
	300,0
	0
	0

	7
	Капитальный ремонт разводного узла теплотрассы по ул. Калинина, с заменой участка труб
	213,0
	213,0
	0
	0

	Итого
	3637,4
	3007,4
	0
	630,0

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном Вестнике администрации Балаганского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
Глава Балаганского

Муниципального образования                                             Н.И. Лобанов